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Czytanie między wachtami Î
Kiedy miała 19 lat, popłynęła jako załogantka na flagowym ża-
glowcu Polskiego Związku Żeglarskiego – na STS Kapitan Gło-
wacki. To na nim zaczęła jej w żyłach płynąć słona krew, jak 
mówią starzy żeglarze, czyli tam, na swoim pierwszym rejsie, 
zakochała się w morzu bez pamięci. Wtedy też wybuchła jej 
miłość do książek marynistycznych, kupowała je hurtowo, czy-
tała zachłannie – głównie relacje z rejsów innych autorów oraz 
wspomnienia. Dzięki tym lekturom tworzyła swój świat: wiel-
kiej przygody morskiej i budowała mit romantycznych podróży 
– zaglądamy do „morskiej” biblioteki pani kapitan Małgorzaty 
Czarnomskiej / 12-15

Najważniejszą cechą ludzi jest cierpliwość Î
Bez względu na to, czy chodzi o inny wygląd, jak u Auggiego, 
różnice kulturowe, inny kolor skóry, odmienne wierzenia czy 
wybór, w kim się zakochujemy – te różnice blakną w zestawie-
niu z łączącym nas człowieczeństwem. Mocno wierzę, że naj-
ważniejszą cechą ludzi jest umiejętność okazania współczucia 
sobie nawzajem. Nasza przyszłość zależy od tego, czy będzie-
my w stanie razem żyć – rozmowa z R.J. Palacio, autorką „Cu-
downego chłopaka” / 16-19

Książnica-Atlas  Î
Romer sprawował pieczę nad kartograficzną ofertą oficyny. 
Dzięki własnej wiedzy i umiejętnościom, jak również pozyska-
niu do współpracy zdolnych kartografów, polskich i zagranicz-
nych, Książnica-Atlas stała się pierwszą i na długie lata mono-
polistyczną na ziemiach polskich firmą wydawniczą oferującą 
nabywcom profesjonalnie wykonane, nowoczesne mapy geo-
graficzne, fizyczne, administracyjne oraz historyczne, a także 
atlasy i albumy – prezentujemy kolejne wydawnictwo w cyklu „Wydawcy międzywojennej 
Polski” / 20-22

dalej jadę z tym koksem… Î
Chociaż większość z tych postaci i zdarzeń, które opisuję, do-
tyczy ludzi zwyczajnych, a nawet przeciętnych, to przecież 
w ich życiu dzieje się też dużo rzeczy niespodziewanych, a na-
wet wspaniałych. Bliska jest mi chasydzka afirmacja życia i ra-
dosny trud zbierania „świętych iskier”, które mogą być wszędzie: 
w człowieku, zwierzętach, rzeczach martwych. Staram się o nich 
pisać. Czy to szczęście? Bardzo możliwe – rozmowa z Wojcie-
chem Chmielewskim / 23-25
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